АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПОСЕЛОК НИКОЛОГОРЫ

ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

31.10.2025                                                                                                              № 366

 В соответствии с постановлением администрации от 08.06.2023 №154 «Об
утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности
муниципальных программ муниципального образования поселок Никологоры
Вязниковского района Владимирской области», администрация муниципального
образования поселок Никологоры п о с т а н о в л я е т :

1.  Внести в приложение к постановлению администрации от 29.10.2018
№191 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципальной
службы в администрации муниципального образования поселок Никологоры
Вязниковского района Владимирской области» изменение, изложив раздел 6.
Программы в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и

подлежит официальному опубликованию.

Исполняющий обязанности
главы местной администрации  А.В. Аверьянов

О внесении изменений в приложение к
постановлению администрации от
29.10.2018 №191 «Об утверждении
муниципальной программы «Развитие
муниципальной службы в администрации
муниципального образования поселок
Никологоры Вязниковского района
Владимирской области»

6.
 П
Е
Р
Е
Ч
Е
Н
Ь

 П
Р
О
Г
Р
А
М
М
Н
Ы
Х

 М
Е
Р
О
П
Р
И
Я
Т
И
Й

№

п/
п

Н
аи
ме
но
ва
ни
е
ме
ро
пр
ия
ти
я

С
ро
к

ис
по
лн

ен
ия

О
бъ
ем

фи

на
нс
ир
о

ва
ни
я

(т
ы
с.

ру
б.

)

В
 т
ом

 ч
ис
ле

 за
 с
че
т
ср
ед
ст
в

И
сп
ол
ни
те
ли

от
ве
тс
тв
ен
ны

е
за

ре
ал
из
ац
ию

ме
ро
пр
ия
ти
я

О
ж
ид
ае
мы

е
ре
зу
ль
та
ты

(к
ол
ич
ес
тв
ен
ны

е
ил
и
ка
че
ст
ве
нн
ы
е

по
ка
за
те
ли

)
об
ла
ст
но
го

бю

дж
ет
а

ра
йо
нн
ог
о

бю
дж

ет
а

ме
ст
но
го

бю

дж
ет
а

Ц
ел
ь

–
со
зд
ан
ие

 у
сл
ов
ий

 д
ля

 р
аз
ви
ти
я
му

ни
ци
па
ль
но
й
сл
уж

бы
 в

 а
дм

ин
ис
тр
ац
ии

 м
ун
иц
ип
ал
ьн
ог
о
об
ра
зо
ва
ни
я
по
се
ло
к
Н
ик
ол
ог
ор
ы

За
да
ча

 –
 с
ов
ер
ш
ен
ст
во
ва
ни
е
но
рм

ат
ив
но
й
пр
ав
ов
ой

 б
аз
ы

 а
дм

ин
ис
тр
ац
ии

 м
ун
иц
ип
ал
ьн
ог
о
об
ра
зо
ва
ни
я
по
се
ло
к
Н
ик
ол
ог
ор
ы

 п
о
во
пр
ос
ам

му

ни
ци
па
ль
но
й
сл
уж

бы

1.

Ра
зр
аб
от
ка

 п
ро
ек
то
в
ре
ш
ен
ий

С
ов
ет
а
на
ро
дн
ы
х
де
пу
та
то
в

му
ни
ци
па
ль
но
го

 о
бр
аз
ов
ан
ия

по
се
ло
к
Н
ик
ол
ог
ор
ы

20
19

20

27

Бе
з

ма
те
ри
ал
ьн

ы
х
за
тр
ат

-
-

Бе
з

ма
те
ри
ал
ьн

ы
х
за
тр
ат

О
тд
ел

ор
га
ни
за
ци
он
но
й

ра
бо
ты

, к
ад
ро
в
и

де
ло
пр
ои
зв
од
ст
ва

П
ри
ве
де
ни
е
в

но
рм

ат
ив
но
е

со
ст
оя
ни
е
пр
ав
ов
ой

ба
зы

ад
ми

ни
ст
ра
ци
и

му
ни
ци
па
ль
но
го

об
ра
зо
ва
ни
я

2.

Ра
зр
аб
от
ка

пр
ое
кт
ов

по
ст
ан
ов
ле
ни
е
и
ра
сп
ор
яж

ен
ий

ад
ми

ни
ст
ра
ци
и

му
ни
ци
па
ль
но
го

об
ра
зо
ва
ни
я

по
се
ло
к
Н
ик
ол
ог
ор
ы

20
19

20

27

Бе
з

ма
те
ри
ал
ь

ны
х
за
тр
ат

 -

-
Бе
з

ма
те
ри
ал
ьн

ы
х
за
тр
ат

О
тд
ел

ор
га
ни
за
ци
он
но
й

ра
бо
ты

, к
ад
ро
в
и

де
ло
пр
ои
зв
од
ст
ва

П
ри
ве
де
ни
е
в

но
рм

ат
ив
но
е

со
ст
оя
ни
е
пр
ав
ов
ой

ба
зы

ад
ми

ни
ст
ра
ци
и

му
ни
ци
па
ль
но
го

об
ра
зо
ва
ни
я

по
се
ло
к

Н
ик
ол
ог
ор
ы

За
да
ча

 –
 ф
ор
ми

ро
ва
ни
е
эф
фе
кт
ив
но
й
си
ст
ем
ы

 у
пр
ав
ле
ни
я
му

ни
ци
па
ль
но
й
сл
уж

бо
й

П
ри
ло
ж
ен
ие

к
по
ст
ан
ов
ле
ни
ю

 а
дм

ин
ис
тр
ац
ии

от

 3
1.

10
.2

02
5
№

 3
66

3

1.

М
ер
оп
ри
ят
ия

:
П
ро
ве
де
ни
е

об
уч
аю

щ
их

се
ми

на
ро
в

с
му

ни
ци
па
ль
ны

ми

сл
уж

ащ
им

и

20
19

20

27

Бе
з

ма
те
ри
ал
ьн

ы
х
за
тр
ат

- -
- -

Бе
з

ма
те
ри
ал
ьн

ы
х
за
тр
ат

О
тд
ел

ор
га
ни
за
ци
он
но
й

ра
бо
ты

, к
ад
ро
в
и

де
ло
пр
ои
зв
од
ст
ва

П
ов
ы
ш
ен
ие

пр
оф

ес
си
он
ал
ьн
ог
о

ур
ов
ня

, п
ра
во
во
й

гр
ам
от
но
ст
и

му
ни
ци
па
ль
ны

х
сл
уж

ащ
их

-
-

2.

Ф
ор
ми

ро
ва
ни
е

ре
зе
рв
а

ка
др
ов

на

 м
ун
иц
ип
ал
ьн
ы
е
до
лж

но
ст
и

20
19

20

27

Бе
з

ма
те
ри
ал
ь

ны
х
за
тр
ат

-
-

Бе
з

ма
те
ри
ал
ьн

ы
х
за
тр
ат

О
тд
ел

ор
га
ни
за
ци
он
но
й

ра
бо
ты

, к
ад
ро
в
и

де
ло
пр
ои
зв
од
ст
ва

И
сп
ол
ьз
ов
ан
ие

пр
ак
ти
ки

за
ме
щ
ен
ия

до
лж

но
ст
ей

му

ни
ци
па
ль
но
й

сл
уж

бы
 и
з

ка
др
ов
ог
о
ре
зе
рв
а

3.

О
рг
ан
из
ац
ия

 п
ро
ве
де
ни
я:

-а
тт
ес
та
ци
я
му

ни
ци
па
ль
ны

х
сл
уж

ащ
их

 а
дм

ин
ис
тр
ац
ии

му

ни
ци
па
ль
но
го

 о
бр
аз
ов
ан
ия

по
се
ло
к
Н
ик
ол
ог
ор
ы

;
- к
ва
ли
фи

ка
ци
он
но
го

 э
кз
ам
ен
а

дл
я
пр
ис
во
ен
ия

 к
ла
сс
но
го

 ч
ин
а

20
19

20

27

Бе
з

ма
те
ри
ал
ь

ны
х
за
тр
ат

-
-

Бе
з

ма
те
ри
ал
ьн

ы
х
за
тр
ат

О
тд
ел

ор
га
ни
за
ци
он
но
й

ра
бо
ты

, к
ад
ро
в
и

де
ло
пр
ои
зв
од
ст
ва

П
ов
ы
ш
ен
ие

 у
ро
вн
я

кв
ал
иф

ик
ац
ии

му

ни
ци
па
ль
ны

х
сл
уж

ащ
их

4.

П
ре
дс
та
вл
ен
ие

 м
ун
иц
ип
ал
ьн
ы
х

сл
уж

ащ
их

к

на
гр
аж

де
ни
ю

П
оч
ет
но
й

гр
ам
от
ой

ад
ми

ни
ст
ра
ци
и

В
яз
ни
ко
вс
ко
го

ра
йо
на

;
П
оч
ет
но
й

гр
ам
от
ой

ад
ми

ни
ст
ра
ци
и

му
ни
ци
па
ль
но
го

об
ра
зо
ва
ни
я

по
се
ло
к
Н
ик
ол
ог
ор
ы

20
19

20

27

Бе
з

ма
те
ри
ал
ь

ны
х
за
тр
ат

-
-

Бе
з

ма
те
ри
ал
ьн

ы
х
за
тр
ат

О
тд
ел

ор
га
ни
за
ци
он
но
й

ра
бо
ты

, к
ад
ро
в
и

де
ло
пр
ои
зв
од
ст
ва

С
ти
му

ли
ро
ва
ни
е

де
ят
ел
ьн
ос
ти

му

ни
ци
па
ль
ны

х
сл
уж

ащ
их

5.

О
рг
ан
из
ац
ия

пр
ов
ед
ен
ия

ди
сп
ан
се
ри
за
ци
и

му
ни
ци
па
ль
ны

х
сл
уж

ащ
их

ад
ми

ни
ст
ра
ци
и

му
ни
ци
па
ль
но
го

об
ра
зо
ва
ни
я

по
се
ло
к
Н
ик
ол
ог
ор
ы

20
19

20

20

20
21

20

22

20
23

20

24

20
25

40
,1

00

43
,2

00

45
,4

40

46
,3

80

59
,3

00

0,
0

82
,2

0

- - - - - - -

- - - - - - -

40
,1

00

43
,2

00

45
,4

40

46
,3

80

59
,3

00

0,
0

82
,2

0

О
тд
ел

ор
га
ни
за
ци
он
но
й

ра
бо
ты

, к
ад
ро
в
и

де
ло
пр
ои
зв
од
ст
ва

П
ро
ве
де
ни
е

ди
сп
ан
се
ри
за
ци
и

10
0%

му

ни
ци
па
ль
ны

х
сл
уж

ащ
их

 с
 ц
ел
ью

оп
ре
де
ле
ни
я

ри
ск
ов

 р
аз
ви
ти
я

4

20
26

20

27

0,
0

0,
0

- -
- -

0,
0

0,
0

за
бо
ле
ва
ни
й,

ра
нн
ег
о
вы

яв
ле
ни
я

за
бо
ле
ва
ни
й,

 в
 т
ом

чи
сл
е

пр
еп
ят
ст
ву
ю
щ
их

пр
ох
ож

де
ни
ю

му

ни
ци
па
ль
но
й

сл
уж

бы

За
да
ча

 –
 д
ал
ьн
ей
ш
ее

 п
ов
ы
ш
ен
ие

 к
ва
ли
фи

ка
ци
и
об
уч
ен
ия

 м
ун
иц
ип
ал
ьн
ы
х
сл
уж

ащ
их

 а
дм

ин
ис
тр
ац
ии

 м
ун
иц
ип
ал
ьн
ог
о
об
ра
зо
ва
ни
я
по
се
ло
к

Н
ик
ол
ог
ор
ы

 к
ак

 о
сн
ов
ы

 и
х
пр
оф

ес
си
он
ал
ьн
ог
о
и
до
лж

но
ст
но
го

 р
ос
та

1.

М
ер
оп
ри
ят
ия

:
П
ов
ы
ш
ен
ие

кв
ал
иф

ик
ац
ии

му

ни
ци
па
ль
ны

х
сл
уж

ащ
их

,
по
лу
че
ни
е

до
по
лн
ит
ел
ьн
ог
о

пр
оф

ес
си
он
ал
ьн
ог
о

об
ра
зо
ва
ни
я

и
уч
ас
ти
е

в
се
ми

на
ра
х

20
19

20

20

20
21

20

22

20
23

20

24

20
25

20

26

20
27

17
,3

2,

9
0,

0
1,

6
2,

0
3,

8
3,

8
0,

0
0,

0

- - - - - - - - -

- - - - - - - - -

17
,3

2,

9
0,

0
1,

6
2,

0
3,

8
3,

8
0,

0
0,

0

О
тд
ел

ор
га
ни
за
ци
он
но
й

ра
бо
ты

, к
ад
ро
в
и

де
ло
пр
ои
зв
од
ст
ва

П
ов
ы
ш
ен
ие

об
ра
зо
ва
те
ль
но
го

ур
ов
ня

 и

по
ка
за
те
ле
й

ре
зу
ль
та
ти
вн
ос
ти

сл
уж

еб
но
й

де
ят
ел
ьн
ос
ти

За
да
ча

 –
 р
еа
ли
за
ци
я
ан
ти
ко
рр
уп
ци
он
ны

х
ме
ро
пр
ия
ти
й

1.

В
не
др
ен
ие

 а
нт
ик
ор
ру
пц
ио
нн
ой

со
ст
ав
ля
ю
щ
ей

 п
ри

 п
ро
ве
де
ни
и

об
уч
аю

щ
их

се
ми

на
ро
в

с
му

ни
ци
па
ль
ны

ми
 с
лу
ж
ащ

им
и

20
19

 -
20

27

Бе
з

ма
те
ри
ал
ь

ны
х
за
тр
ат

-
-

Бе
з

ма
те
ри
ал
ьн

ы
х
за
тр
ат

О
тд
ел

ор
га
ни
за
ци
он
но
й

ра
бо
ты

, к
ад
ро
в
и

де
ло
пр
ои
зв
од
ст
ва

Ф
ор
ми

ро
ва
ни
е

ан
ти
ко
рр
уп
ци
он
но
г

о
ми

ро
во
зз
ре
ни
я

ан
ти
ко
рр
уп
ци
он
но
г

о
ст
ан
да
рт
а

по
ве
де
ни
я

му
ни
ци
па
ль
ны

х
сл
уж

ащ
их

2.

С
ов
ер
ш
ен
ст
во
ва
ни
е

ме
ха
ни
зм
ов

пр
ед
ос
та
вл
ен
ия

му

ни
ци
па
ль
ны

ми

сл
уж

ащ
им

и
св
ед
ен
ий

о

св
ои
х

ра
сх
од
ах

,
до
хо
да
х,

им

ущ
ес
тв
е

и
об
яз
ат
ел
ьс
тв
ах

 и
му

щ
ес
тв
ен
но
го

ха
ра
кт
ер
а,

 а
 т
ак
ж
е
о
ра
сх
од
ах

,
до
хо
да
х,

им

ущ
ес
тв
е

и

20
19

 -
20

27

Бе
з

ма
те
ри
ал
ь

ны
х
за
тр
ат

-
-

Бе
з

ма
те
ри
ал
ьн

ы
х
за
тр
ат

О
тд
ел

ор
га
ни
за
ци
он
но
й

ра
бо
ты

, к
ад
ро
в
и

де
ло
пр
ои
зв
од
ст
ва

Ре
ал
из
ац
ия

 е
ди
но
й

по
ли
ти
ки

 в
 о
рг
ан
ах

ад
ми

ни
ст
ра
ци
и

му
ни
ци
па
ль
но
го

об
ра
зо
ва
ни
я

по
се
ло
к

Н
ик
ол
ог
ор
ы

 в

сф
ер
е

5

об
яз
ат
ел
ьс
тв
ах

 и
му

щ
ес
тв
ен
но
го

ха
ра
кт
ер
а
чл
ен
ов

 и
х
се
ме
й

пр
от
ив
од
ей
ст
ви
я

ко
рр
уп
ци
и

3.

С
ов
ер
ш
ен
ст
во
ва
ни
е

ор
га
ни
за
ци
и

и
пр
ов
ед
ен
ия

пр
ов
ер
ки

 с
ве
де
ни
й
о
ра
сх
од
ах

,
до
хо
да
х,

об

им

ущ
ес
тв
е

и
об
яз
ат
ел
ьс
тв
ах

 и
му

щ
ес
тв
ен
но
го

ха
ра
кт
ер
а

пр
ед
ос
та
вл
яе
мы

х
му

ни
ци
па
ль
ны

м
сл
уж

ащ
им

и

ег
о

су
пр
уг
ой

(с
уп
ру
го
м)

и

не
со
ве
рш

ен
но
ле
тн
им

и
де
ть
ми

,
а
та
кж

е
пр
ов
ер
ки

 с
об
лю

де
ни
я

ус
та
но
вл
ен
ны

х
за
ко
но
да
те
ль
ст
во
м

Ро
сс
ий
ск
ой

Ф
ед
ер
ац
ии

ог
ра
ни
че
ни
й,

за
пр
ет
ов

ли
ца
ми

,
за
ме
щ
аю

щ
им

и
до
лж

но
ст
и

му
ни
ци
па
ль
но
й
сл
уж

бы

20
19

 -
20

27

Бе
з

ма
те
ри
ал
ь

ны
х
за
тр
ат

-
-

Бе
з

ма
те
ри
ал
ьн

ы
х
за
тр
ат

О
тд
ел

ор
га
ни
за
ци
он
но
й

ра
бо
ты

, к
ад
ро
в
и

де
ло
пр
ои
зв
од
ст
ва

П
ре
ду
пр
еж

де
ни
е

пр
ед
ос
та
вл
ен
ия

не
по
лн
ы
х
и/
ил
и

не
до
ст
ов
ер
ны

х
св
ед
ен
ий

 о
 д
ох
од
ах

и
им

ущ
ес
тв
е

му
ни
ци
па
ль
ны

ми

сл
уж

ащ
им

и
и

пр
ов
ер
ка

со
бл
ю
де
ни
я
им

и
за
ко
но
да
те
ль
ст
ва

 о

му
ни
ци
па
ль
но
й

сл
уж

бе
 к
ак

де
йс
тв
ен
ны

й
ме
ха
ни
зм

пр
от
ив
од
ей
ст
ви
я

ко
рр
уп
ци
и

За
да
ча

 –
 м
ат
ер
иа
ль
но

-т
ех
ни
че
ск
ое

 о
бе
сп
еч
ен
ие

 м
ун
иц
ип
ал
ьн
ой

 с
лу
ж
бы

, с
оз
да
ни
е
оп
ти
ма
ль
ны

х
ус
ло
ви
й
дл
я
ре
зу
ль
та
ти
вн
ой

 и
 в
ы
со
ко
эф
фе
кт
ив
но
й

сл
уж

еб
но
й
де
ят
ел
ьн
ос
ти

 п
ер
со
на
ла

, у
лу
чш

ен
ие

 у
сл
ов
ий

 т
ру
да

 1.

П
од
пи
ск
а

на

пе
ри
од
ич
ес
ки
е

из
да
ни
я

дл
я

сл
уж

еб
но
го

по
ль
зо
ва
ни
я;

пр
ио
бр
ет
ен
ие

ко
нв
ер
то
в,

ма
ро
к;

пу
бл
ик
ац
ия

ма
те
ри
ал
ов

в

ср
ед
ст
ва
х

ма
сс
ов
ой

ин
фо

рм
ац
ии

;
об
ес
пе
че
ни
е
ин
фо

рм
ац
ио
нн
ы
ми

и

ст
ат
ис
ти
че
ск
им

и
ма
те
ри
ал
ам
и,

 о
тп
ра
вк
а
за
ка
зн
ой

ко
рр
ес
по
нд
ен
ци
и

20
19

20

20

20
21

20

22

20
23

20

24

20
25

20

26

20
27

27
,4

0
48

,2
0

34
,3

6
54

,1
2

30
,3

0
33

,2
0

42
,3

0
31

,0

31
,0

- - - - - - - - -

- - - - - - - - -

27
,4

0
48

,2
0

34
,3

6
54

,1
2

30
,3

0
33

,2
0

42
,3

0
31

,0

31
,0

О
тд
ел

ор
га
ни
за
ци
он
но
й

ра
бо
ты

, к
ад
ро
в
и

де
ло
пр
ои
зв
од
ст
ва

П
ов
ы
ш
ен
ие

пр
оф

ес
си
он
ал
ьн
ог
о

ур
ов
ня

, п
ра
во
во
й

гр
ам
от
но
ст
и

му
ни
ци
па
ль
ны

х
сл
уж

ащ
их

. О
бм

ен

ин
фо

рм
ац
ие
й
с

ор
га
на
ми

 и

ст
ру
кт
ур
ны

ми

по
др
аз
де
ле
ни
ям
и

ад
ми

ни
ст
ра
ци
и

В
ла
ди
ми

рс
ко
й

об
ла
ст
и,

пр
ед
пр
ия
ти
ям
и,

6

ор
га
ни
за
ци
ям
и,

гр
аж

да
на
ми

.
С
оз
да
ни
е

по
ло
ж
ит
ел
ьн
ог
о

им
ид
ж
а

му
ни
ци
па
ль
но
й

сл
уж

бы

2.

К
ом

ан
ди
ро
во
чн
ы
е
ра
сх
од
ы

20

19

1,
6

-
-

1,
6

О
тд
ел

ор
га
ни
за
ци
он
но
й

ра
бо
ты

, к
ад
ро
в
и

де
ло
пр
ои
зв
од
ст
ва

П
од
го
то
вк
а
в
ГБ

О
У

Д
О

 В
О

 «
У
М
Ц

 п
о

ГО
ЧС

В
ла
ди
ми

рс
ко
й

об
ла
ст
и»

 п
о

пр
ог
ра
мм

е:

«О
бу
че
ни
е

до
лж

но
ст
ны

х
ли
ц
и

сп
ец
иа
ли
ст
ов

 Г
О

 и

РС
ЧС

»
по

ка
те
го
ри
и

«У
по
лн
ом

оч
ен
ны

й
по

 Г
О
ЧС

 М
О

»
П
ов
ы
ш
ен
ие

пр
оф

ес
си
он
ал
ьн
ог
о

ур
ов
ня

му

ни
ци
па
ль
ны

х
сл
уж

ащ
их

20
20

0,

0
-

-
0,

0
20

21

0,
0

-
-

0,
0

20
22

0,

0
-

-
0,

0
20

23

0,
0

-
-

0,
0

20
24

0,

0
-

-
0,

0
20

25

0,
0

-
-

0,
0

20
26

0,

0
-

-
0,

0
20

27

0,
0

-
-

0,
0

3.

А
тт
ес
та
ци
я
ра
бо
че
го

 м
ес
та

20

19

20
20

20

21

20
22

20

23

20
24

20

25

20
26

20

27

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

7,
5

0,
0

0,
0

- - - - - - - - -

- - - - - - - - -

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

7,
5

0,
0

0,
0

О
тд
ел

ор
га
ни
за
ци
он
но
й

ра
бо
ты

, к
ад
ро
в
и

де
ло
пр
ои
зв
од
ст
ва

С
оз
да
ни
е

оп
ти
ма
ль
ны

х
ус
ло
ви
й
дл
я

пр
ох
ож

де
ни
я

му
ни
ци
па
ль
но
й

сл
уж

бы

4.

Чл
ен
ск
ие

 в
зн
ос
ы

 в
 А
сс
оц
иа
ци
ю

«С

ов
ет

му

ни
ци
па
ль
ны

х
20

19

20
20

7,

1
6,

9
- -

- -
7,

1
6,

9
О
тд
ел

ор
га
ни
за
ци
он
но
й

П
ро
фе
сс
ио
на
ль
но
е

со
тр
уд
ни
че
ст
во

,

7

об
ра
зо
ва
ни
й

В
ла
ди
ми

рс
ко
й

об
ла
ст
и»

20

21

20
22

20

23

20
24

20

25

20
26

20

27

6,
8

6,
7

6,
5

6,
7

13
,0

6,

5
6,

5

- - - - - - -

- - - - - - -

6,
8

6,
7

6,
5

6,
7

13
,0

6,

5
6,

5

ра
бо
ты

, к
ад
ро
в
и

де
ло
пр
ои
зв
од
ст
ва

об
ме
н
оп
ы
то
м
с

ор
га
на
ми

 м
ес
тн
ог
о

са
мо

уп
ра
вл
ен
ия

му

ни
ци
па
ль
ны

х
об
ра
зо
ва
ни
й

В
ла
ди
ми

рс
ко
й

об
ла
ст
и

5.

П
ре
дс
та
ви
те
ль
ск
ие

 р
ас
хо
ды

20

19

20
20

20

21

20
22

20

23

20
24

20

25

20
26

20

27

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

- - - - - - - - -

- - - - - - - - -

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

О
тд
ел
ы

ад
ми

ни
ст
ра
ци
и

му
ни
ци
па
ль
но
го

об
ра
зо
ва
ни
я
по
се
ло
к

Н
ик
ол
ог
ор
ы

О
рг
ан
из
ац
ия

пр
аз
дн
ич
ны

х
и

оф
иц
иа
ль
ны

х
ме
ро
пр
ия
ти
й
в

му
ни
ци
па
ль
но
м

об
ра
зо
ва
ни
и

За
да
ча

 –
 о
бе
сп
еч
ен
ие

 у
ст
ой
чи
во
го

 р
аз
ви
ти
я
ка
др
ов
ог
о
по
те
нц
иа
ла

 и
 п
ов
ы
ш
ен
ие

 э
фф

ек
ти
вн
ос
ти

 д
ея
те
ль
но
ст
и
му

ни
ци
па
ль
ны

х
сл
уж

ащ
их

 за
 с
че
т

по
вы

ш
ен
ия

 у
ро
вн
я
со
ци
ал
ьн
ой

 за
щ
ищ

ен
но
ст
и

1.

С
ов
ер
ш
ен
ст
во
ва
ни
е

фо
рм

и

ме
то
до
в

пе
нс
ио
нн
ог
о

об
ес
пе
че
ни
я

за

вы

сл
уг
у

ле
т

ли
ц,

за
ме
щ
ав
ш
их

до
лж

но
ст
и

му
ни
ци
па
ль
но
й

сл
уж

бы

в
му

ни
ци
па
ль
но
м

об
ра
зо
ва
ни
и

по
се
ло
к
Н
ик
ол
ог
ор
ы

20
19

20

20

20
21

20

22

20
23

20

24

20
25

20

26

20
27

17
4,

0
16

0,
5

16
8,

0
18

5,
7

24
3,

6
33

6,
9

35
6,

2
35

6,
2

35
6,

2

- - - - - - - - -

- - - - - - - - -

17
4,

0
16

0,
5

16
8,

0
18

5,
7

24
3,

6
33

6,
9

35
6,

2
35

6,
2

35
6,

2

О
тд
ел

ор
га
ни
за
ци
он
но
й

ра
бо
ты

, к
ад
ро
в
и

де
ло
пр
ои
зв
од
ст
ва

П
ов
ы
ш
ен
ие

 у
ро
вн
я

со
ци
ал
ьн
ой

за
щ
ищ

ен
но
ст
и
ли
ц,

за
ме
щ
ав
ш
их

до
лж

но
ст
и

му
ни
ци
па
ль
но
й

сл
уж

бы
;

по
вы

ш
ен
ие

пр
ес
ти
ж
а

му
ни
ци
па
ль
но
й

сл
уж

бы

За
да
ча

 -
ре
ш
ен
ие

 в
оп
ро
со
в
ме
ст
но
го

 зн
ач
ен
ия

 в
 н
ас
ел
ен
ны

х
пу
нк
та
х,

 р
ас
по
ло
ж
ен
ны

х
на

 т
ер
ри
то
ри
и
му

ни
ци
па
ль
но
го

 о
бр
аз
ов
ан
ия

1.

Ра
сх
од
ы

на

со
де
рж

ан
ие

и

ко
мп

ен
са
ци
ю

ра
сх
од
ов

,
св
яз
ан
ны

х
с

ос
ущ

ес
тв
ле
ни
ем

по
лн
ом

оч
ий

 с
та
ро
ст

20
19

20

20

20
21

20

22

20
23

20

24

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

12
,7

- - - - - -

- - - - - -

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

12
,7

О
тд
ел

ор
га
ни
за
ци
он
но
й

ра
бо
ты

, к
ад
ро
в
и

де
ло
пр
ои
зв
од
ст
ва

П
ов
ы
ш
ен
ие

 у
ро
вн
я

ра
зв
ит
ия

ин
иц
иа
ти
вы

об
щ
ес
тв
ен
но
ст
и,

пр
ив
ле
че
ни
е

гр
аж

да
н
к
ре
ш
ен
ию

8

20
25

20

26

20
27

11
8,

5
0,

0
0,

0

- - -

- - -

11
8,

5
0,

0
0,

0

во
пр
ос
ов

 м
ес
тн
ог
о

зн
ач
ен
ия

 и
сх
од
я
из

ин
те
ре
со
в

на
се
ле
ни
я,

пр
ож

ив
аю

щ
ег
о
в

се
ль
ск
их

на
се
ле
нн
ы
х

пу
нк
та
х

И
ТО

ГО
 П
О

 П
РО

ГР
А
М
М
Е:

20

19

20
27

32

24
,2

-

-
32

24
,2

20

19

26
7,

5
-

-
26

7,
5

20
20

26

1,
7

-
-

26
1,

7
20

21

25
4,

6
-

-
25

4,
6

20

22

29
4,

5
-

-
29

4,
5

20

23

34
1,

7
-

-
34

1,
7

20

24

39

3,
3

-
-

39
3,

3

20
25

62
3,

5
-

-
62

3,
5

20

26

39

3,
7

-
-

39
3,

7

20
27

39
3,

7

-
39

3,
7